Coletivos de Trabalho com o sindicato laboral, que terão prevalência sobre a presente CCT. 

Parágrafo único: As empresas integrantes da categoria econômica, não associadas da entidade patronal 
signatária do presente instrumento, deverão pagar ao SETPESC, como Contribuição Confederativa, o 
valor de R$. 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais), mediante depósito através de PIX (chave 
83714899000131) ou por boleto previamente solicitado. 

Descumprimento do Instrumento Coletivo  

CLÁUSULA TRIGÉSIMA NONA - MORA SALARIAL  

A Empresa pagará ao empregado 0,5% (zero vírgula cinco por cento) ao dia, sobre o salário vencido, no